

Statsministerens tale ved 75-års jubileumsmiddag for Norges Fotballforbund. Lørdag 30. april 1977.

I jubileumsboka for Norges Fotballforbund har jeg funnet at Fotballforbundet teller 1541 klubber med til sammen 416.133 medlemmer. Selv om ikke denne enorme skare fotballklubbmedlemmer alle er spilleføre, gir den en illustrasjon av det omfang Fotballforbundets virksomhet har. Hvis denne medlemsmengden gikk til lagoppstilling, ville det utgjøre 37.830 fotballag, og dertil er det ett medlem som blir overtallig. Hvis det ble satt opp en spesiell fotballdag hvor alle disse lag skulle møte hverandre, betyr dette

- 2 -

at det i hver av landets 450 kommuner ville måtte finne sted mellom 40 og 50 fotballkamper. Denne lek med de store tall bekrefter hva vi på forhånd vet, at interessen for fotball i Norge er umåtelig stor.

Når vi som har en stor del av vår aktivitet i politiske organisasjoner erfarer hvor vanskelig det ofte er å engasjere folk i tillitsverv og personlig innsats i de enkelte lag og foreninger, kan vi se med beundring, og kanskje av og til misunnelse på hvordan virksomheten i organisasjoner som Fotballforbundet blomstrer så kraftig og vedvarende.

Vi får av og til en nagende mistanke om at mye av den økte fritid som vi har fått, og den større evne og mulighet til å bruke fritiden til ulike aktiviteter, av mange blir

forsømt. Vi får av og til en mistanke om at stadig mer tid blir brukt til å synke sammen i godstolen hjemme. I mange av våre organisasjoner i samfunnet, blant dem de politiske organisasjonene, føler vi at det er et problem å trekke folk ut av godstolen og delta i det aktive arbeid i organisasjonene.

Nå kan det vel kanskje være at Fotballforbundet også kan føle noe av dette problemet når det gjelder sitt organisasjonsmessige arbeid. Men målt etter antall klubber, lag, medlemmer, kamper eller hvilke statistiske størrelser vi vil, blir vi slått av den svære aktivitet som her utfolder seg.

Jeg har i anledning dette jubileum studert noe av fotballens historie for å stå litt bedre rustet til møtet

med all den fotballekspertise som sitter rundt banen her i kveld. Jeg skal ikke dvele ved de funn som er gjort om fotballspill i det gamle Hellas og Roma. Jeg skal heller ikke gjøre nærmere rede for det forbud mot fotballspill i England som eksisterte i 300 år fram til omtrent år 1600. Jeg vet at dette forbud nå er opphevet.

Men jeg vil minne om en lite kjent teori som blant annet har vært lansert i en historisk beskrivelse av Per Christian Andersen. Han har støtt på en engelsk beretning om at første tegn til fotballspill i Storbritannia fant sted på det niende århundre, og rimelig nok var det norske vikinger som skulle ha oppfunnet spillet. Det skjedde på den uhyre enkle måte at de kappet hode av en småkonge i England og moret seg med å bruke det som fotball nedover gatene til sitt

skip. Som vi vet er reglene på dette punkt etter hvert blitt noe forandret, selv om vi kan oppleve tacklinger som kan tyde på noe annet.

Jeg har en viss engstelse for at dagens fotballspillere i sin jakt etter de perfekte resultater, og i arbeidet med stadig mer raffinerte treningsmetoder og spilleteknikk, kanskje glemmer noen av de gamle visdommer. La meg derfor, uten at det har noen referanse til det måltid vi nå nyter, trekke fram hva to kjente, navngitte eksperter satte opp som et regulativ for måltider og døgnrytme for idrettsfolk i begynnelsen av 1920-årene:

"Opp klokken 8. En kopp tynn te eller havrevelling med sukker og saft eller varm melk med hvetebrød og en appelsin, et eple eller banan. En kort spasertur.

Klokken 9 frokost: 1 liten biff eller kotelett med syltetøy pluss en kopp tynn te med fløte og sukker (hvis te kl. 8, nu havresuppe). I steden for kjøttretten kokt fisk med ristet brød pluss syltetøy og 2 appelsiner eller bananer.

Klokken 2 middag. Kokt kalvekjøtt eller høns med kål eller bønner eller blomkål og hvetebrød. Som dessert, pudding eller kokt frukt. I steden for kjøttretten kan anvendes fisk.

Middagssøvn. Etter denne 1 glass melk pluss 2 kaker (eller intet).

Trening, og etter denne 3/4 liter varm melk.

Aftensmat: Koldt kjøtt pluss hvetebrød og melk pluss litt maispudding e.l. Hvile inntil sengetid senest kl. 10.

Alminnelige regler:

Ikke tobakk, alkohol eller kaffe, ingen seksualia.

Åpne vinduer i soveværelset.

Ikke øvelser før eller etter måltidet.

Spis aldri for meget."

Fotballsaker har ennå ikke stått på Regjeringens dagsorden i den tiden jeg har ledet dens arbeid. Jeg ser heller ingen stor sannsynlighet for at slike saker vil dukke opp på Regjeringens arbeidsbord, særlig hvis spillerne følger den oppskriften jeg nettopp har sitert.

Det er en glede og ære for meg på Regjeringens vegne å kunne hilse Fotballforbundet ved dette jubileum. Fotballspilletts evne til å samle ungdom i mange aldre til aktiv fysisk innsats i en krevende lagidrett er et meget verdifullt innslag i vårt daglige liv.

Jeg ønsker Fotballforbundet lykke til i årene framover, både med det organisasjonsmessige arbeid, arbeidet i klubbene og arbeidet med landslaget.